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Ejendomsværdi efter  
om‐ og tilbygninger 

 
 
Reglerne for dansk Ejendomsværdibeskatning efter om‐ og tilbygninger af huset i Sverige er blevet 
ændret til gunst for ejeren i de tilfælde, hvor om‐ eller tilbygningen ikke krævede byggetilladelse. 
 
Af Lars Holm Rasmussen 
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Retfærdigheden sejrer (igen) 
 
Dansk ejendomsværdiskat på om‐ og tilbygninger 
 
 
Den danske lovgivning om ejendomsværdiskat 
blev i 2008 undergivet nogle væsentlige 
ændringer efter påvirkning fra EU‐retten. Lovens 
oprindelige sondring imellem ejendomme i 
Danmark, hvor beskatningsgrundlaget udgjordes 
af den offentlige vurdering, og ejendomme i 
udlandet, hvor handelsværdien skulle lægges til 
grund for beregningen, blev underkendt. Der må 
ikke være forskel, og SKAT indførte derfor nogle 
omregningsformler, der tilsigter at ”oversætte” 
de udenlandske værdier til en dansk offentlig 
vurdering. Regler og beregninger er forklaret 
nærmere i Vidensbanken på foreningens 
hjemmeside. 
 
Værdien af om‐ og tilbygninger forøger 
beskatningsgrundlaget. For de udenlandske 
ejendomme gælder, at man betragter og 
beregner de afholdte udgifter, som om det er 
købesummen for en selvstændig ejendom, 
anskaffet i ombygningsåret. Det beregnede 
beskatningsgrundlag lægges sammen med det 
oprindeligt beregnede og selvangives under et. 
 
For danske ejendomme gælder dog, at om‐ og 
tilbygning kun øger beskatningsgrundlaget, hvis 
byggetilladelse var nødvendig, men for 

udenlandske ejendomme har dette ikke haft 
betydning hidtil. 
 
Foreningens tilknyttede skatterådgiver Børge 
Aagaard Pedersen har i en nyligt afsluttet 
klagesag bistået et medlem med det synspunkt, 
at EU‐rettens krav om ligestilling for danske og 
udenlandske ejendomme skal føre til, at værdien 
af om‐ og tilbygninger på svenske ejendomme 
kun skal tages i betragtning for arbejder, der 
krævede byggetilladelse. 
 
Landsskatteretten har i en kendelse af 17. august 
2010 givet medhold i dette synspunkt. Det 
fremgår udtrykkeligt af kendelsen, at forskellige 
regler for danske og udenlandske ejendomme er 
en forskelsbehandling, der er i strid med EU‐
retten, hvis forudsætningerne ellers er de 
samme. 
 
I betragtning af, at der ved om‐ og tilbygninger på 
svenske ejendomme i mange tilfælde er tale om 
arbejder, der ikke kræver byggetilladelse, vil 
afgørelsen have stor praktisk betydning. 
Foreningens medlemmer vil hermed i stort tal 
kunne bevare deres gode samvittighed med 
hensyn til, hvornår værdien af om‐ og 
tilbygninger bør selvangives i Danmark. 
 
Den afsagte kendelse er gengivet i faksimile 
nedenfor.  
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